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Jalisco
Folio 142042224013931
Nombre: MANUEL GOMEZ RICO
Usuario: sergiotoral770@gmail.com

Se le informa que su solicitud ha sido recibida con éxito por el sujeto obligado Secretaria de la Hacienda Publica, generandose el numero de folio
142042224013931 , de fecha 01/11/2024 15:34:36 PM , la cual consiste en: Las cédulas de infraccién con numeros de folio 159983900, 314731476,
179782456, 359243782, 244505368, 360739279, 300999620, 392823145, 314729382, 178517155 emitidas por personal adscrito a la Secretaria de
Movilidad del Gobierno del Estado de Jalisco y la 8850764 emitida por personal adscrito al H. Ayuntamiento de Guadalajara, del Estado de Jalisco.
Finalmente, la nulidad de la cédula de infraccién 419544728, emitida por la Secretaria de Movilidad del Estado de Jalisco, todas emitidas en contra
del vehiculo de mi propiedad con nimero de placas JLO7721. .

El horario de atencion es de 9 am a 3 pm, por lo que en caso de ingresar su solicitud fuera del horario laboral o en un dia inhabil, se registrara su
ingreso hasta la primera hora del dia habil posterior al que se ingreso la solicitud de informacion.

Se informa que la capacidad de envio de este sistema se limita a 20 mega bytes, por lo que se imposibilita adjuntar informacién que rebase esa
capacidad.

Se le sugiere darle seguimiento a su solicitud, ingresando a este sistema periédicamente, ya que los procedimientos continuaran
independientemente de que usted ingrese o no al sistema.

Lo anterior con fundamento en los articulos 6° y 16 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; los articulos 4°, 9°y 15 de la
Constitucion Politica del Estado Jalisco; y los articulos 78, 79 y 80 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Jalisco y sus Municipios.

ATENTAMENTE

Secretaria de la Hacienda Publica

Fechas limite de pasos

Canalizacion de la solicitud 01 05/11/2024
Respuesta a la solicitud 08 14/11/2024
Entrega de informe especifico 11 20/11/2024
Entrega de informe especifico con prérroga 11 20/11/2024
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Pedro Moreno #28],
Col. Centro. C.P. 44100.
Guadalajara, Jalisco.

Secretaria de la
Hacienda Publica

INCOMPETENCIA

SHP / UTI-17153/ 2024
FOLIO PNT 142042224013931
UTI/ SOLICITUD / 13754 | 2024

Guadalajara Jalisco, a 05 de noviembre de 2024

Lic. Emiliano Brisefio Castellanos
Titular de la Unidad de Transparencia de la
Coordinacion General Estratégica de Seguridad

Presente.

Envio a usted la Solicitud de Acceso a la Informacion Publica, ingresada a esta Unidad de Transparencia de la Secretaria de la
Hacienda Publica del Estado de Jalisco, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con fecha de recepcion
oficial el dia 04 de noviembre del 2024, mediante la cual se solicita la siguiente informacion:

“Las cédulas de infraccién con nimeros de folio 159983900, 314731476, 179782456, 359243782, 244505368, 360739279,
300999620, 392823145, 314729382, 178517155 emitidas por personal adscrito a la Secretaria de Movilidad del Gobierno del
Estado de Jalisco y la 8850764 emitida por personal adscrito al H. Ayuntamiento de Guadalajara, del Estado de Jalisco.
Finalmente, la nulidad de la cédula de infraccion 419544728, emitida por la Secretaria de Movilidad del Estado de Jalisco,
todas emitidas en contra del vehiculo de mi propiedad con namero de placas JL07721.”

La suscrita Estefania del Carmen Canela Covarrubias, titular de la Unidad de Transparencia en cumplimiento con lo sefialado por
los articulos 6 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 4 parrafo tercero, 6 y 9 de la Constitucion
Politica del Estado de Jalisco; 16 fraccion Il de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, publicada
mediante el Decreto numero 27213/LXI/18, articulos 10,11, 13 fraccion VI del Reglamento de Transparencia, Acceso a la
Informacion Publica de la Administracién Publica Centralizada aunado a lo establecido en el articulo 81 del Reglamento Interno de
la Secretaria de la Hacienda Publica del Gobierno del Estado de Jalisco, los articulos 24 numeral 1, fraccion Il, 25 numeral 1 fraccion
VII; 31 punto 1; 32 numeral 1 fracciones lll, VIl 'y XllI; 84 punto 1; 79, 80 y 81 numeral 3, de la Ley Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Ahora bien, del analisis del contenido de la solicitud, y dadas las atribuciones conferidas a la Secretaria de Hacienda Publica
del Estado de Jalisco conferidas en el articulo 18 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, esta
Secretaria NO es competente para resolver lo peticionado, puesto que los folios gue se solicitan no fueron emitidos por
esta Secretaria de |la Hacienda Publica.

Asimismo por lo que respecta a los folios, mencionados en su solicitud, es competente la Secretaria de Seguridad, adscrita a la
Coordinacion General Estratégica de Seguridad del Gobierno del Estado de Jalisco, en virtud de las atribuciones que le
confiere el decreto nimero 28855/LXII1/2022 publicado en el periédico oficial del Estado de Jalisco el pasado 19 de octubre
del 2022, mediante el cual se abroga la Ley de Movilidad y Transporte del Estado de Jalisco y se expide la Ley de Movilidad,
Seguridad Vial y Transporte del Estado de Jalisco, la cual en su articulo 391 numeral 1y 3 establece lo siguiente:

Articulo 391.

1. Para elaborar las cédulas de notificacion de infracciones seran competentes, la autoridad
municipal en materia de movilidad por conducto de los agentes de movilidad y la Secretaria de
Seguridad por conducto de la policia vial.

2. (..)

3. Las cédulas de notificacion de foto infraccion seran emitidas por el Titular de la Secretaria de
Seguridad o por el funcionario en el que se delegue esta atribucion, las cuales deberan contener la
clave electrénica del equipo correspondiente, la firma electrénica del funcionario y demas requisitos
establecidos en los reglamentos de la presente Ley.

No omito comentar que este Sujeto obligado a efecto de agilizar la atencion de la solicitud de acceso a la informacion y derivado de
los cortos plazos que marca la Ley de Transparencia para realizar la notificacion de incompetencia, hara uso de los medios
electronicos a efecto de llevar la notificacion de la presente incompetencia, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 5 fraccién
Xl de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, que indica:

XI. Hacer uso de la firma electrénica certificada, de medios electrénicos, épticos y de
cualquier tecnologia que simplifique, facilite y agilice las comunicaciones, actos juridicos
y procedimientos administrativos entre el titular del Poder Ejecutivo y las dependencias y
entidades de la Administracion Publica Estatal, asi como entre éstos y los demas Poderes
del Estado, ayuntamientos y particulares, de conformidad a lo establecido por las
disposiciones juridicas aplicables y la reglamentacion en la materia;
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Lo antepuesto, se cumple con el término legal de 01 dia habil siguiente a la fecha en que ingreso su solicitud a la Unidad de
Transparencia, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 81 numeral 3 de la Ley de Transparencia 'y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo. -

Secretario de la
= Hacienda Pablica

DIRECCION DE LA UNIDAD DE
M4 TRANSPARENCIA

LIC. ESTE A DEL CARMEN CANELA COVARRUBIAS
TITULAR DE LA UNIDAD DETRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO
“2024, aino del Bicentenario del Nacimiento del Federalismo Mexicano, asi como de la Libertad y la Soberania de
los Estados”

ATE MENT

ECCC/KILM / CAMS
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